Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais
ESTADO DO PARANÁ

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO REFERENTE AO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2015 – SERMALI

Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação para
Compras e Serviços em Geral, designada através do Decretos nº 2.565 de 26 de Janeiro de 2017 e nº 2.633 de  1º
de Abril de 2017, composta pelos senhores, MARIA HELENA WIEDMER BASTOS E BUDANT, LUCIANA ISABEL
RIBEIRO SIMÃO BOARETTO, VANIZE HALLUCH, ADELAIR FÁTIMA DE SOUZA e PEDRO CARLOS PADILHA,
sob a presidência da primeira, para procederem à análise e julgamento dos documentos de habilitação referente ao
Chamamento Público nº 003/2015 – SERMALI, que tem por objeto o “Credenciamento de Instituições Financeiras
interessadas em oferecer empréstimo pessoal com desconto em folha de pagamento de servidores Municipais
ativos e inativos da Administração Direta, Autarquias e Fundações”. Protocolou envelope a instituição financeira:

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA CNPJ Protocolo nº:

SENFF SA – CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO  90.400.888/0001-42 68305/2017

Iniciou-se a sessão com a consulta quanto ao seu impedimento de licitar ao sítio eletrônico do TCU (Tribunal de
Contas da União) e TCE-PR (Tribunal de Contas do Estado do Paraná), a instituição financeira apresentou situação
regular. A seguir passou-se a análise dos documentos apresentados, conforme item 5.0 do Edital e verificação de
autenticidade das certidões emitidas pela internet, na validação do FGTS verificou se que a certidão apresentada
constava vencida, porém no dia da análise do documento sua situação constou como regular, sendo assim a
Comissão atualizou a referida CND de FGTS. Analisados os documentos apresentados a Comissão DEFERE o
pedido de credenciamento do SENFF SA – CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO, por atendimento a
todas as exigências do edital. A Presidente da Comissão deu por encerrada essa sessão e comunica que esta ATA
será divulgada através do site desta Prefeitura, em www.sjp.pr.gov.br, e seu extrato em órgão da imprensa oficial
deste município, Jornal Correio Paranaense. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta ATA, que vai devidamente
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação para Compras e Serviços em Geral.

Maria Helena Wiedmer Bastos E Budant
Presidente

Vanize Halluch

Membro

Luciana Isabel Ribeiro Simão Boaretto

Membro

                                Pedro Carlos Padilha                                                                  Adelair Fátima de Souza
                                           Membro                                                                                           Membro

http://www.sjp.pr.gov.br/